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Sportovní akce roku 2016 

PODROBNÝ 
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CO, KDY, KDE?… 

Co vše se letos v kraji událo? 

KALENDÁRIUM 
MAPUJE DŮLEŽITÉ 
MOMENTY …

Hamáček navštívil v regionu i vojáky  
Předseda Poslanecké sněmov-

ny Parlamentu ČR Jan Ha-
máček navštívil Ústecký kraj. Se-
tkal se zde nejdříve s hejtmanem 
Oldřichem Bubeníčkem a  členy 
Rady Ústeckého kraje. Po  krát-
kém setkání s novináři se pak Jan 
Hamáček přesunul do Podbořan 
a Žatce. Celou cestu ho doprová-
zel hejtman Oldřich Bubeníček. 
Radní kraje se na Jana Hamáčka 
obrátili například s požadavkem, 
aby podpořil jejich snahu o získá-
ní prostředků ze státního rozpoč-
tu jako kompenzaci zátěže, které 
je kraj vystaven v důsledku těžby 
nerostných surovin a výroby elek-
trické energie. „Mluvili jsme také 
o  nemocnicích, výstavbě dálnice 
D8, splavnosti Labe nebo vý-
stavbě rychlostního železničního 
koridoru do Německa,“ uvedl Jan 
Hamáček.

Na gymnáziu a střední odbor-
né škole v Podbořenech, která je 
jednou z páteřních škol Ústecké-
ho kraje, se předseda Jan Hamá-

ček setkal s ředitelem školy Jiřím 
Bejčkem a se studenty. Hlavním 
tématem diskuze se studenty 
byla zahraniční a  bezpečnostní 
politika ČR a  současná bezpeč-
nostní situace včetně problema-
tiky imigrace.

V Žatci si předseda Poslanec-
ké sněmovny prohlédl vybavení 
41. mechanizovaného praporu, 

který je jako součást 4. brigády 
rychlého nasazení vysílán mimo 
jiné i do zahraničních misí. Veli-
tel brigády plk. Miroslav Hlaváč 
seznámil předsedu a  hejtmana 
s  výzbrojí mechanizovaného 
praporu. Na  závěr návštěvy 
u  elitní vojenské jednotky před-
vedli příslušníci brigády dyna-
mické ukázky bojové akce.

Ceny mladým klavíristům předány: 
Ústeckým divadlem zazněl koncert vítězů
 Letošní 48. ročník meziná-

rodní soutěže mladých kla-
víristů Virtuosi per musica di pi-
anoforte zná své vítěze. Celkem 
60 účastníků z  19 zemí světa 
přijelo do  krajského města uká-
zat svůj talent. Absolutním vítě-
zem se stal Arsen Dalibaltayan 
z  Chorvatska. Za  Ústecký kraj 
ceny předával hejtman Oldřich 
Bubeníček.

Sedmičlenná odborná me-
zinárodní porota hodnotila 
účastníky ve  čtyřech věkových 
kategoriích a  udělila několik 
čestných uznání. Ceny vítězům 
předali hejtman Ústeckého kra-
je Oldřich Bubeníček, primátor-
ka města Ústí nad Labem Věra 
Nechybová, ředitel mezinárodní 
soutěže Radek Vonka, starosta 
městského obvodu Ústí nad La-
bem Kamil Hýbner, dlouholetá 
členka poroty Siegrid Lehm-
stedt, předseda poroty Martin 

Kasík, operní pěvkyně Eva Ran-
dová a senátor Jaroslav Doubra-
va. Kromě cen v rámci věkových 
kategorií bylo uděleno také ně-
kolik zvláštních cen. 

Slavnostní galavečer ukončilo 
deset laureátů koncertem vítězů, 
kde zazněli klasici vážné hudby, 
jako jsou J. S. Bach, C. Debussy, 
F. Chopin, S. Rachmaninoff a další. 

Soutěž proběhla pod záštitou 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka 

a primátorky města Ústí nad La-
bem Věry Nechybové. Ústecký 
kraj tuto akci výrazně podporuje 
spolu se společností Net4Gas, 
s Ministerstvem školství, mláde-
že a  tělovýchovy České republi-
ky, Ministerstvem kultury České 
republiky a statutárním městem 
Ústí nad Labem. Organizací je 
pověřena Základní umělecká 
škola Evy Randové, příspěvková 
organizace Ústeckého kraje.

Hejtman navštívil společnost Nexen Tire v Korejské republice
Delegace v čele s hejtmanem Ústec-

kého kraje Oldřichem Bubeníč-
kem, zástupcem ředitele a vedoucím 
odboru kancelář ředitele Jaroslavem 
Pikalem a Alešem Tallowitzem z od-
dělení podpory průmyslu a podnikání 
Odboru strategie, přípravy a realizace 
projektů Krajského úřadu Ústecké-
ho kraje přijala pozvání do Korejské 
republiky, kde se ve městě Changny-

eongu zúčastnila návštěvy továrny 
Nexen Tire. Člen vedení společnosti a 
syn  prezidenta Nexen Tire Byung-Jo-
ong Kanga pan Travis Kang přivítal 
kromě krajské delegace i ředitele Stra-
tegické průmyslové zóny (SPZ) Trian-
gle Jaroslava Krcha a pracovníka SPZ 
Triangle Václava Diuse. Všem zúčast-
něným představil společnost, seznámil 
je s  provozem, vysvětlil jim fungování 

továrny, která bude postavena v  SPZ 
Triangle v Ústeckém kraji.

Po příjezdu do továrny se hejtman 
Bubeníček podepsal do pamětní knihy, 
poté se všichni podívali na prezentaci 
s informacemi o projektu, který má být 
v  Česku realizován. Odpoledne pak 
všichni strávili na komentované pro-
hlídce města. Společnost Nexen Tire 
ofi ciálně zahájila výstavbu továrny ve 

Strategické průmyslové zóně Triangle 
u Žatce v  říjnu 2015. Slavnostního 
ceremoniálu symbolického položení 
kamene se zúčastnili i zástupci jiho-
korejské továrny. Půjde o první výrob-
ní linku Nexen Tire mimo Asii, která 
bude zásobovat celý evropský trh. Vý-
roba pneumatik bude zahájena na jaře 
2018 a továrna v regionu zaměstná až 
1500 lidí.

VELITEL BRIGÁDY plk. Miroslav Hlaváč seznámil předsedu s výzbrojí 

mechanizovaného praporu.

ABSOLUTNÍM VÍTĚZEM se stal Arsen Dalibaltayan z Chorvatska.

HEJTMANA ÚSTECKÉHO KRAJE Oldři-

cha Bubeníčka provázel po továrně na 

výrobu pneumatik Travis Kang. 

Třídenní návštěva prezidenta 
v jeho oblíbeném kraji
Potřetí v krátké době přijel na ofi ciální návštěvu Ústeckého kraje prezident České republiky Miloš Zeman 
se svou manželkou Ivanou. Na Krajském úřadě Ústeckého kraje prezidenta i jeho choť přivítal v pondělí 
7. prosince hejtman Oldřich Bubeníček s manželkou Jitkou.

Miloš Zeman se v  první den 
návštěvy setkal s vedením Ús-

teckého kraje, krajskými zastupiteli 
a starosty měst a obcí s rozšířenou 
působností. Mezi tématy besedy 
s  prezidentem byla migrační vlna 
a události s ní související, role vojen-
ských aktivních záloh a  péče o  se-
niory. Ve zbytku dne zavítal do Děčí-
na a Benešova nad Ploučnicí. Miloš 
Zeman v dalších dvou dnech přijel 
také do  Lovosic, Bíliny, Loun, Ka-
daně či do elektrárny ČEZ v Ledvi-
cích. První dáma Ivana Zemanová 
a  hejtmanova choť Jitka Bubeníč-
ková měly svůj separátní program. 
Prezident Zeman byl letos v Ústec-
kém kraji na  třídenní návštěvě již 
v  únoru, kdy mimo jiné podpořil 
prolomení těžebních limitů.

Fotogalerie na straně 2

LETOS již podruhé zavítal do sídla Krajského úřadu Ústeckého kraje prezident ČR Miloš Zeman se svou chotí 

Ivanou. Přivítal ho hejtman Oldřich Bubeníček.  
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NA BESEDĚ SE STUDENTY bílinského gymnázia byl náměstkyní hejt-

mana Ústeckého kraje Janou Vaňhovou prezident ofi ciálně pozván na 

lednovou olympiádu dětí a mládeže. Přítomný byl i maskot her Bambu.

Prezident ČR Miloš Zeman  trávil adventní čas v Ústeckém kraji

NA MILOŠE ZEMANA čekali v Benešově nad Ploučnicí budoucí voliči.

V DĚČÍNĚ se prezident sešel s majitelem fi rmy Natura, s. r. o., Valdema-

rem Grešíkem (vpravo) a jeho zaměstnanci.

MILOŠ ZEMAN poseděl se zaměstnanci ryze české fi rmy Valdemar 

Grešík - Natura, s. r. o., a na závěr si s nimi i připil na jejich úspěchy.

NA VĚTRUŠI se hlava státu v rámci slavnostní večeře setkala s vý-

znamnými osobnostmi regionu.

V KAŽDÉM MĚSTĚ, které Miloš Zeman navštívil, pověsil prezidentskou 

stuhu na městský prapor. Nejinak tomu bylo i v Benešově nad Ploučnicí.

NA SETKÁNÍ a veřejné besedě v Lovosicích měl prezident v publiku 

i své sympatizanty.

OD LOVOSICKÉHO STAROSTY Milana Diana dostal Miloš Zeman darem 

házenkářský dres místního klubu.

TŘÍDENNÍ MISI po Ústeckém kraji zhodnotil Miloš Zeman na tiskové konferenci s novináři. Přítomen byl i hejtman Oldřich Bubeníček a preziden-

tův mluvčí Jiří Ovčáček (vlevo). 
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KRÁTCE Cyklisté měli přes léto největší zájem o cyklobusy 
do Krušných hor
Rozšířenou možnost pře-

pravy jízdních kol autobu-
sy Dopravy Ústeckého kraje 
využilo v  uplynulé letní sezoně 
na pět tisíc milovníků  cyklistiky. 
O  drtivou většinu přepravených 
cyklistů se během letošní sezony 
postaraly autobusy Dopravy Ús-
teckého kraje směřující do Kruš-
ných hor. Ze 14 nejvytíženějších 
cyklobusových linek jich deset 
vyváželo cestující s jízdními koly 
právě na krušnohorské vrcholy. 

Největším cyklistickým „ta-
hákem“ byly linky 484 z  Teplic 
na  Komáří vížku, 433 z  Děčí-
na na  Sněžník a  493 z  Teplic 
na  Moldavu v  Krušných horách 
- v roce 2015 se postaraly o tře-

tinu přepravených cyklistů. Tro-
jici nejoblíbenějších cyklobusů 
následovaly spoje do Tisé a Mu-
kařova, Jetřichovic, Českého Ji-
řetína, Měděnce, Hory Svatého 
Šebestiána nebo na Boží Dar.

„Mezi spoji, kterými vozíme 
kola, vládnou jednoznačně ty 
linky, kde dokážeme vyvézt cyk-
listy z  údolí na  kopec – ať už je 
to v  Krušných horách, Českém 
středohoří, nebo Českém Švý-
carsku. Doufám, že v  příští se-
zoně začnou objevovat kouzlo 
pohodlné a levné veřejné dopra-
vy do  zajímavých míst regionu 
i  další příznivci cyklistiky,“ do-
dává radní pro dopravu Ústec-
kého kraje Jaroslav Komínek. 

Zelené autobusy linek Dopra-
vy Ústeckého kraje, které umož-
ňují přepravu jízdních kol, opatří 
dopravci nástavbami nebo vleky 
pro kola opět od  dubna do  říj-
na 2016. Informační brožurky 
s jízdními řády linek pro cyklisty 
budou během cyklistické sezo-

ny k  dispozici ve  všech infor-
mačních kancelářích dopravců 
DÚK, v  turistických informač-
ních centrech měst a  obcí nebo 
v elektronické formě na doprav-
ním portálu www.dopravauk.cz.

Připravil: Ing. Miroslav Müller, 

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Kraje podepsaly dohodu se Saskem o spolupráci záchranek

Hejtmani Karlovarského, Libereckého a Ús-
teckého kraje Martin Havel, Martin Půta 

a  Oldřich Bubeníček ve  středu 25. listopadu 
společně se saským ministrem vnitra Marku-
sem Ulbigem podepsali v  Karlových Varech 
smlouvu o přeshraniční spolupráci zdravotnic-
kých záchranných služeb. Ujednání bude v pra-
xi platit od 1. ledna 2016. Podpis ujednání zavr-
šil dlouholeté úsilí regionů o to, aby zdravotničtí 
záchranáři mohli zasahovat na území sousední-
ho státu v případě, že tamní záchranná služba 
nebude moci zásah provést vlastními silami.

„Smlouva o přeshraniční spolupráci zdravot-
nických záchranářů navazuje na společnou sou-
činnost dalších složek integrovaného záchran-
ného systému, policie a  hasičů. Děkuji všem, 
kteří se na přípravě a uzavření smlouvy podíleli, 
a současně záchranářům přeji, aby výjezdů bylo 
co nejméně. Byť by smlouva pomohla k záchraně 
zdraví či života jednoho jediného člověka za rok, 
má toto ujednání nesporný význam,“ uvedl při 
podpisu smlouvy hejtman Oldřich Bubeníček.

„Považuji to za velkou čest, že se dnes prá-
vě v Karlových Varech odehrál významný akt, 

který jednoznačně usnadní zajištění předne-
mocniční neodkladné péče po  obou stranách 
hranice.  Nutno dodat, že jde o první přeshra-
niční spolupráci tohoto druhu u nás. V našem 
kraji se v poslední době rychle rozvíjí cestovní 
ruch spojený se stoupající oblibou skiareálů. 
Zvyšuje se počet lyžařů, snowboardistů, hor-
ských turistů v českém i německém příhraničí 
a to s sebou přináší větší četnost výjezdů zdra-

votnických záchranářů,“  upozornil hejtman 
Karlovarského kraje Martin Havel.

Ujednáním o spolupráci vstupuje do pra-
xe rámcová smlouva mezi Českou repub-
likou a  Spolkovou republikou Německo 
o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravot-
nické záchranné služby, která byla podepsá-
na v Plzni před dvěma lety. Spolupráce bude 
vyžadovat nejvyšší úroveň komunikace ope-
račních středisek, výjezdových skupin, kon-
krétních záchranářů. 

Podle saského ministra vnitra Markuse 
Ulbiga jde o zajištění výjezdů podél hranice 
mezi českými regiony a Saskem v délce 454 
kilometry. Zdůraznil, že se lidem, kteří po-
třebují okamžitou pomoc, urychleně dosta-
ne péče ať už od  českých, nebo od  saských 
záchranářů. Jak uvedl hejtman Libereckého 
kraje Martin Půta, jde o poslední nutný krok 
k zajištění bezpečnosti lidí na obou stranách 
hranice a  ocenil, že se zdravotničtí záchra-
náři připojí k hasičům a policistům, kteří už 
podobné smlouvy o spolupráci se svými ně-
meckými kolegy uzavřeli dříve. 

Krajská zdravotní podepsala smlouvy se studenty 
zařazenými do stipendijního programu
V  prostorách Krajského úřadu Ústecké-

ho kraje došlo 4. prosince 2015 ke slav-
nostnímu podpisu smluv mezi Ústeckým 
krajem jako poskytovatelem stipendia, bu-
doucím zaměstnavatelem Krajskou zdravot-
ní, a. s. a vybranými mediky, kteří se zavázali 
pracovat v této instituci.

Studenty, které bude kraj po dobu náročného 
studia fi nančně podporovat, tak aby po ukon-
čení studií a  specializačního vzdělávání mohli 
poskytovat kvalitní lékařskou péči v rámci pěti 
nemocnic Krajské zdravotní, přivítal 1. náměs-
tek hejtmana Stanislav Rybák. „Přeji vám všem 
především zdárné dokončení studií na  vyso-
kých školách a poté i mnoho pracovních úspě-
chů zde v nemocnicích Ústeckého kraje,“ řekl 
náměstek Rybák směrem ke studentům.

Zásadních úprav se dočkala pravidla pro 
poskytování stipendií, která vzájemně sta-
novili oba jejich poskytovatelé – Ústecký kraj 

a  Krajská zdravotní, a. s. „V  letošním aka-
demickém roce se nebude krátit stipendium 
studentům, kteří jsou současně podporováni 
Ústeckým krajem a Nadačním fondem Kraj-
ské zdravotní. Spojením obou stipendií je pro 
studenty zajištěna zajímavá fi nanční částka, 
která jim zásadně pomůže při úhradě nákla-
dů na jejich studium,“ řekl Petr Fiala, gene-
rální ředitel Krajské zdravotní.

V  rámci stipendijního programu Nadač-
ního fondu Krajské zdravotní činí částka 
sedm tisíc korun a  ve  spojení se stipendiem 
od Ústeckého kraje v hodnotě pět tisíc je cel-
kový fi nanční příspěvek 12 tisíc korun měsíč-
ně. Pro akademický rok 2015/2016 stanovila 
Rada Ústeckého kraje počet žadatelů, které 
lze zařadit do stipendijního programu, na 25. 

Ministryně Kateřina Valachová 
diskutovala s řediteli škol
 V pondělí 30. listopadu na-

vštívila ministryně školství, 
mládeže a  tělovýchovy Kateřina 
Valachová Liberecký a  Ústecký 
kraj. Na  Krajském úřadu v  Ústí 
nad Labem ji přijal hejtman Ol-
dřich Bubeníček a ministryně se 
pak zúčastnila setkání s  řediteli 
základních a  praktických škol 
Ústeckého a  Libereckého kraje. 
Tématem bylo zejména společné 
inkluzivní vzdělávání a  fi nanco-
vání škol s  ohledem na  novelu 
školského zákona.

Ministryni zajímaly aktuální 
problémy kraje v oblasti vzdělá-
vání a sportu, možnosti pomoci 
talentovaným dětem z  dětských 
domovů a  jejich propojení s  vy-

sokými školami, pohled peda-
gogů a  politické reprezentace 
na  reformu fi nancování regio-
nálního školství, společné vzdě-
lávání, novelu školského zákona 
atd. Ministryně si v  Ústí nad 
Labem vyslechla názory ředitelů 
základních a speciální škol obou 
krajů.

Setkání s řediteli škol na Kraj-
ském úřadu Ústeckého kraje se 
zúčastnil též náměstek MŠMT 
Stanislav Štech, za Ústecký kraj 
pak předsedkyně Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a  zaměst-
nanost ZÚK Dagmar Waicová 
a za krajský úřad vedoucí odbo-
ru školství, mládeže a tělovýcho-
vy Štěpán Harašta.

Žáci Střední školy technické, gastrono-
mické a automobilní Chomutov, stře-

disko Kadaň se vzdělávají nejenom ve své 
odbornosti. V uplynulém období žáci obo-
rů kuchař–číšník, zámečník, kadeřník, prodavač, zednické a  za-
hradnické práce prošli vzdělávacím cyklem „Právní minimum“. 
Proškolení bylo zajištěno ve spolupráci s Městskou policií Kadaň.

Klára Kubešová z Chomutova se stala 
250  000. návštěvnicí letošního roku 

v  chomutovském zooparku, kam přišla 
s  přítelem Petrem Jeřábkem a  psem Mí-
šou. „Líbí se nám tuleni,“ uvedla. A právě 
tato zvířata si s  přítelem mohla nakrmit přímo z  pláže a  kromě 
toho obdržela i gratulaci od ředitelky zooparku Ivety Rabasové či 
permanentní vstupenku do zooparku.

Ústecký kraj na  cestě ke  světovému dě-
dictví“ je název nové knihy, kterou její 

autorský tým uvedl v Galerii Sladovna v Žatci. 
Publikace seznamuje čtenáře s problematikou 
světového dědictví a představuje tři mimořád-

né lokality památkového fondu Ústeckého kraje, které usilují o zápis 
na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Adventní koncert v mosteckém kostele Na-
nebevzetí Panny Marie odstartoval jedno 

z nejkrásnějších období v roce – advent. Kon-
cert proběhl pod záštitou a  za  osobní účasti 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka a litoměřického biskupa Jana Baxanta.

Inovační centrum Ústeckého kraje jako 
platforma pro podporu inovací a  spolu-

práce mezi výzkumnou sférou a podnikateli 
zahajuje svou činnost. Na krajském úřadě se sešli všichni zaklada-
telé, aby na valné hromadě schválili koncepci činnosti na rok 2016.

Zastupitelé města Litoměřice projednali 
rozpočet na rok 2016. V souladu s roz-

počtovými pravidly byl celkový rozpočet 
navržen jako vyrovnaný s  předpokládaný-
mi příjmy i výdaji ve výši přibližných 430 milionů korun. 

Klub železničních modelářů Krupka 
ve  spolupráci s  Kulturním zařízením 

města Krupka zve zájemce na tradiční akci 
Vánoce s  vláčky. Výstava železničních mo-

delů se bude konat ve dnech 28.–29. prosince v klubovně klubu 
v 1. patře Domu kultury Olympie.

Město Kadaň jedná o vybudování odpočin-
kové zóny s  dětským hřištěm, lanovým 

centrem včetně doprovodné zeleně, občanské 
vybavenosti a sociálním zařízením pro návštěv-

níky. Termín realizace stavby je do 30. června 2016.

V  neděli 20. prosince 2015 budou mít 
od  17.30 hodin návštěvníci Červeného 

Hrádku možnost prohlídky zámku v doprovo-
du zámeckého komorníka a  hraběnky. Zazní 
varhanní koncert, uskuteční se ochutnávka cukroví či svařáku. 
Vstupné je 120, pro děti za 60 korun.

1. NÁMĚSTEK hejtmana Stanislav Rybák (vle-

vo) blahopřeje studentům ke stipendiím.

HEJTMAN OLDŘICH BUBENÍČEK na snímku 

zleva s Martinem Havlem, hejtmanem Karlo-

varského kraje, s Martinem Půtou, hejtmanem 

Libereckého kraje, a saským ministrem vnitra 

Markusem Ulbigem.

Senioři si pochvalují 
spolupráci s krajem

Počátkem prosince přijal hejtman Oldřich Bubeníček představi-
tele Krajské rady seniorů (KRS) Ústeckého kraje v čele s jejím 

předsedou Aloisem Malým. Zástupci KRS poděkovali vedení kraje 
za podporu, která byla seniorům v uplynulém roce věnována. Usku-
tečnil se například další ročník výtvarné soutěže Senior Art, oceněny 
byly nejaktivnější kluby seniorů v kraji a v několika městech proběh-
ly oslavy Mezinárodního dne seniorů. Rada seniorů uspořádala z 
podpory kraje tradiční sportovní hry seniorů a ti nejlepší reprezento-
vali Ústecký kraj na hrách celostátních. První ročník republikových 
her seniorů se uskutečnil vloni právě v našem kraji. Letos v říjnu pak 
vyšlo první číslo nového čtvrtletníku Seniorské listy, který je v kraji 
distribuován zdarma.

Landsfelda vystřídal Kníže

Dne 1. prosince 2015 nastoupil do funkce nový krajský policej-
ní ředitel plk. Mgr. Jaromír Kníže, který dosud zastával funkci 

KPŘ v Plzeňském kraji. V den nástupu do funkce ho přijal hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. Ředitel Kníže se také představil 
na zasedání Zastupitelstva ÚK dne 14. prosince.

ZPRAVA: ministryně Kateřina Valachová, předsedkyně Výboru pro vý-

chovu, vzdělávání a zaměstnanost Dagmar Waicová a vedoucí odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy KÚÚK Štěpán Harašta.

„
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Dvanáct regionálních fi rem dostalo ocenění
Na Krajském úřadě Ústeckého kraje v Ústí nad La-
bem se již popatnácté rozdávaly ceny Spokojený 
zákazník 2015, které každoročně uděluje Sdru-
žení českých spotřebitelů. Vybírá z  navrhovaných 
podnikatelů a fi rem ty, kteří nabízejí nejen kvalitní 
služby, ale i příjemné jednání se svými zákazníky.

Letos přijalo sdružení v  Ús-
teckém kraji celkem 30 návr-

hů. Ocenění si odneslo 12 z nich. 
O  konečných výsledcích roz-
hoduje odborná komise, jejímž 
předsedou je Radek Černý. Nad 
předáváním cen převzal záštitu 
hejtman Oldřich Bubeníček, při 
slavnostním aktu ho zastoupil 
předseda kontrolního výboru 
kraje Vladislav Raška. „Chtěl 
bych popřát pohodu do  práce 
a  mnoho spokojených zákazní-

ků i  v  tom dalším roce,“ uvedl 
Raška. Ocenění podnikatelé 
a fi rmy mohou získanou značku 
využívat dva roky. 

Kdo tedy získal ocenění Spo-
kojený zákazník 2015? Svateb-
ní salon Delta, s. r. o., v  Mostě, 
Lenka Šídová z  Mostu (prodej 
dětských kočárků, hraček a  ob-
lečení), Daniel Šeiner z  Mostu 
(fotografi cké služby), David Jan 
s. r. o., Ústí nad Labem (pro-
dej a  servis zahradní techniky), 

Miloslav Bukovský z  Krupky 
(sklenářské práce), Jiří Pokorný 
z  Oseka (motodíly), Josef Jelí-
nek „Jefer“ z Košťan (kovodělná 
výroba), Petr Šimánek z  Loun 
(optika), Rudolf Riedel z  Mod-

lan (stavebniny), fi rma JAKUB, 
a. s., Litoměřice (výroba a  pro-
dej elektrického zařízení), Elek-
troštot, a. s., Teplice (likvidace 
odpadu) a  Cukrárna pekárna 
Jindra s. r.o., Děčín.

Záchrance v Ústeckém kraji 
slouží 24 nových sanitek
Sanitní vozidla hraze-

ná z prostředků kraje 
a  Evropské unie budou 
postupně do  konce roku 
2015 přidělena na  výjez-
dové základny Zdravot-
nické záchranné služby 
Ústeckého kraje (ZZS 
ÚK) Velký Šenov/Rum-
burk, Děčín, Ústí nad Labem, 
Litoměřice, Lovosice, Roudni-
ce nad Labem, Teplice, Most, 
Litvínov, Louny, Žatec, Podbo-
řany, Chomutov, Jirkov, Kadaň 
a Vejprty. Po konečném zařazení 
bude ZZS ÚK disponovat celko-
vě 105 sanitními vozidly, z toho 
bude deset záložních pro mimo-
řádné situace a  pět speciálních 
pro infekční či krizové případy. 

Čtyřiadvacet nových sanitních 
vozů uvedla do  provozu za  pří-
tomnosti 1. náměstka hejtmana 
Stanislava Rybáka Zdravotnic-
ká záchranná služba Ústeckého 
kraje, p.o., v  areálu svého sídla 
v Ústí nad Labem. Vedle zástup-
ců kraje nemohl na slavnostním 
aktu chybět ani ředitel ZZS ÚK 
Ilja Deyl. Jak řekl, objemově se 
jedná o  největší jednorázový 
nákup od  roku 2004, kdy došlo 
ke  vzniku příspěvkové organi-
zace zřízené Ústeckým krajem 
jako součást systému ochrany 
zdraví obyvatelstva.

„A  právě ke  zkvalitnění péče 
zdravotnických služeb budou 
sloužit tato nová sanitní vozi-
dla,“ dodal ředitel Deyl s  přá-
ním, aby se nejen těmto novým 
vozům vyhýbaly dopravní neho-
dy. „Poděkování patří především 
všem, kteří se na získání nových 
sanitek podíleli,“ uvedl svá slova 
náměstek Stanislav Rybák a po-
přál zaměstnancům ZZS ÚK 
hodně štěstí v jejich práci i krás-
né nadcházející vánoční svátky.

Celkové náklady vozidel před-
stavují 49,5 milionu korun, spo-
lu se zdravotnickým vybavením 
a  zmíněnou technikou dosáhly 
náklady celého projektu výše 
84 milionů korun. Projekt je 
spolufi nancován Evropskou 
unií z  Evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednic-
tvím Integrovaného operačního 
programu. EU poskytla dotaci 
ve výši 68 milionů korun, 16 mi-
lionů korun hradil Ústecký kraj 
z vlastních zdrojů. 

Ústecký kraj ukončil zateplení objektu domova pro 
osoby se zdravotním postižením  
Ústecký kraj ukončil realizaci 

investiční akce Zateplení 
objektu Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Severní 
Terasa. Slavnostního ukončení 
se kromě pracovníků příspěv-
kové organizace či architektů 
zúčastnil i  hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček, krajský 
zastupitel Pavel Vodseďálek, rad-
ní Martin Klika či Petra Lafková, 
vedoucí odboru sociálních věcí.   

Vedoucí domova Jana Červin-
ková pozvala po  symbolickém 
slavnostním přestřižení pásky 
zúčastněné na  prohlídku vnitř-
ních prostorů. „Když vidím tento 
opravený projekt, musím s rados-
tí říct, že je to pro místní obyvatele 
zařízení velmi důstojné bydlení. 
Chtěl bych ocenit také všechny ty, 

kteří se na této proměně podíleli,“ 
vyzdvihl dobrou práci hejtman 
Oldřich Bubeníček. Rekonstruk-
ce přišla na 11 milionů korun.

Momentálně jsou v areálu po-
skytovány tyto sociální služby 
– domov pro osoby se zdravot-
ním postižením (pro 24 osob), 

denní stacionář (pro 3 osoby) 
a  chráněné bydlení   (pro 17 
osob). „Od roku 2010, kdy jsme 
areál převzali, se musela opravit 
střecha, v letech 2013 a 2014 se 
kompletně opravil pavilon A. 
Chtěl bych ocenit přístup kra-
je, zvláště investičního odboru, 
který se choval k této stavbě jako 
k vlastní,“ poděkoval zástupcům 
kraje Pavol Dobiš, ředitel Do-
movů pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem.

Areál se nachází v  ústecké 
čtvrti Severní Terasa. Skládá se 
ze tří pavilonů. Ve  dvou pavi-
lonech se nachází domácnosti, 
ve kterých klienti žijí, a ve třetím 
pavilonu jsou kanceláře, kuchyň 
a  prádelna. Objekt je částečně 
bezbariérový.   

Krajská zdravotní bilancovala i oceňovala 
Konferenční sál Krajského úřadu Ústeckého kraje hostil výroční 

vědeckou konferenci Krajské zdravotní, a. s. Na programu, kte-
rého se zúčastnil i 1. náměstek hejtmana Stanislav Rybák, bylo kro-
mě bilancování i předání dekretů, jmenování nových členů vědecké 
rady či hodnocení pracovišť Krajské zdravotní a také předání cen 
doktorům za vědecké publikace. 

Ceny těm nejúspěšnějším předával náměstek Rybák a každému po-
přál hodně pracovních úspěchů. V kategorii Vědecká práce lékařů byl 
na prvním místě Pavel Červenka, druhý Martin Čegan a třetí Jiří Neu-
mann. V kategorii Vědecká práce lékařů do 35 let zvítězil Michal Orlic-
ký a druhá byla Petra Meluzinová. V kategorii Odborná práce v oboru 
ošetřovatelství vyhrála Michaela Rothová a v kategorii Vědecká práce 
nelékařských zdravotnických pacientů obdržel cenu Petr Kelbich.

„Oceňuji úroveň a rozsah vědecké a publikační činnosti v Krajské 
zdravotní, a to nejen v Masarykově nemocnici v Ústí, ale i v dalších 
nemocnicích, které do ní patří. Tato činnost významně napomáhá 
k pozitivnímu pohledu na naše nemocnice. Oceňuji i to, že zkušení 
lékaři vytváří prostor a napomáhají mladým kolegyním a kolegům 
k zapojení do této činnosti,“ řekl 1. náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje Stanislav Rybák.

Předseda Vědecké rady Krajské zdravotní Martin Sameš upřes-
nil, že původní vědecká rada vznikla v Masarykově nemocnici v roce 

2001 jako poradní orgán ředitele nemocnice. „Cílem rady bylo a je 
stimulovat profesionální rozvoj a vzdělání lékařů a nelékařských 
zdravotnických pracovníků ze spolupracujících profesí. Vyhlašo-
vání cen za nejlepší publikace a vědecké práce a bodové hodnocení 
oddělení a pracovišť je jedním z motivačních prvků,“ dodal Sameš.

Hejtman poděkoval hokejbalistům 
za vzornou reprezentaci kraje

Ho k e j b a l o v ý 
klub Elba 

DDM Ústí nad 
Labem prožil ús-
pěšnou sezonu 
2014/2015. Nejen 
za dobré výsledky, 
kdy hokejbalisté 
v  červnu vyhrá-
li Český pohár 
v  Pardubicích, ale 
celkově za vzor-
nou reprezentaci 
kraje pozval hejt-
man Oldřich Bubeníček vedení a hráče „A“ mužstva na krajský úřad.  
Družině, v čele s hlavním trenérem Milanem Jelenem, se dostalo od 
hejtmana uznání, hráči si odnesli ocenění a na oplátku předali hejt-
manovi týmové tričko, mikinu a čepici. Mezi úspěšnými sportovci 
byl přítomen i Miroslav Růžička, útočník ústeckého celku a zároveň 
kapitán české hokejbalové reprezentace. 

Hokejbalový klub patří k nejú spěšnějším v republice. Je to několika-
násobný mistr republiky. Klubu se daří i v dorosteneckých soutěžích, 
kde patří ke špičce ligy. Elba již vychovala několik skvělých hráčů, kteří 
se mohou pochlubit tím, že oblékali dres s lvíčkem na prsou. Nemalou 
měrou k tomu přispěli i uznávaní trenéři Leoš Rak či Jaroslav Pavlík.  

Anketa Nejlepší sportovec junior má své vítěze
V Clarion Congress hotelu v  Ústí nad 

Labem byly 24. listopadu odtajněny vý-
sledky čtenářské ankety Nejlepší sportovec 
junior Ústeckého kraje za rok 2015.

Hostům se postupně představili nomino-
vaní sportovci ze všech sedmi okresů. Ab-
solutním vítězem s  největším počtem hlasů 
(2014 z celkových 9 909) se stal plavec Tomáš 
Franta z Chomutova. Stejně tak bouřlivý po-
tlesk zaplněného sálu sklidil hendikepovaný 
sportovec Jozef Suchý z TJ Nola Teplice, který 
navíc od pořadatelů získal šek na 5 000 korun 
jako příspěvek na zahraniční reprezentaci. 

Poháry a medaile za vítězství v  okresech 
si z  pódia odnesli teprve osmiletý vodní 
motorista Vojtěch Duda (Děčínsko), pla-
vec Tomáš Franta (Chomutovsko), vodní 
slalomářka Tereza Fišerová (Litoměřicko), 
její kolegyně Lucie Nesnídalová (Lounsko, 
Žatecko), atletka Lucie Svobodová (Mostec-

ko), atlet Hakim Saleh (Teplicko) a členka 
aerobic klubu Ivy Mrňákové Tereza Kudláč-
ková (Ústecko).

Skvělou atmosféru plnou úctyhodných vý-
konů mladých sportovců z Ústeckého kraje 
navodil moderátor Radek Šilhan. V  dopro-

vodném programu se představilo Taneční 
a fi tness studio Kamily Hlaváčikové Most a 
mladí šermíři z Teplic. Pořadateli ankety byly 
vydavatelství Metropol a krajská organizace 
České unie sportu. 

Text: Metropol, foto: Daniel Šeiner 

HEJTMAN se setkal na úřadě s úspěšnými ústec-

kými hokejbalisty.

ŘEDITEL Krajské zdravotní Petr Fiala předává oceněnému doktorovi 

cenu.
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Duch olympijských her dorazí v lednu do Podkrušnohoří
Za necelý měsíc odstartuje v regionu největší sportovní akce roku – Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže. Ještě před samotným sportovním zahájením se 
v neděli 17. ledna 2016 odehraje na zimním stadionu v Chomutově slavnostní zahájení olympiády, a to od 15.00 hodin. Tamtéž, ve čtvrtek 21. ledna, se bude 
konat od 19.00 hodin i ukončení sportovního klání. A od pondělí 18. ledna se naplno rozjedou sportovní disciplíny na sportovištích. Pokud byste chtěli přijít 
zafandit svým kamarádům, příbuzným, přinášíme vám časový harmonogram soutěží olympiády.

NEDĚLE 17. 1. 2016
Zimní stadion Chomutov: 
Slavnostní zahájení (ceremoniál): 15:00

PONDĚLÍ 18. 1. 2016
Skiareál Klínovec: 
Alpské lyžování (obří slalom): 

8:15-11:00 a 11:45-14:30

Snowboarding (paralelní slalom): 

8:30-11:00 a 12:00-15:00

Golf Resort Cínovec:
Běžecké lyžování (individuální závod): 

9:00-12:00

Biatlon (rychlostní závod): 12:00-16:00

Zimní stadion Chomutov:
Lední hokej (základní skupiny): 8:30-20:00

Zimní stadion Litvínov:
Lední hokej (základní skupiny): 8:30-20:00

Zimní stadion Most:

Krasobruslení (krátký program): 

13:15-19:30

Městské divadlo Chomutov:
Disco Dance: 11:30 zahájení soutěže, 11:40 

předkola, semifi nálový duet, 12:40 předkola, 

sólo dívky, 14:00 semifi nále malých skupin, 

15:00 ukončení soutěže.

Šachy: 9:30-11:30 1. kolo, 14:30-16:00 2. kolo.

ÚTERÝ 19. 1. 2016

Skiareál Klínovec: 
Alpské lyžování (slalom):

8:15-11:00 a 11:45-14:30

Snowboarding (slopestyle): 9:00-14:00

Golf Resort Cínovec:
Běžecké lyžování (individuální závod): 

9:00-12:00

Biatlon (závod s hromadným startem): 

12:00-16:00

Zimní stadion Chomutov:
Lední hokej (základní část): 8:30-20:00.

Zimní stadion Litvínov:
Lední hokej (základní část): 8:30-20:30

Zimní stadion Most:
Krasobruslení (volné jízdy): 9:30-16:30

Městské divadlo Chomutov:
Disco Dance: 10:00 zahájení soutěže, 10:10 

semifi nále, sólo dívky, 11:00 fi nále, duet, 

11:30 fi nále malých skupin, 12:00 vyhlášení, 

12:30 ukončení soutěže.

Šachy: 9:30-11:30 3. kolo, 14:30-16:00 4. kolo.

STŘEDA 20. 1. 2016

Skiareál Klínovec: 
Akrobatické lyžování (skikros): 

9:00-14:00.

Golf Resort Cínovec:
Běžecké lyžování: (ofi ciální trénink) 

9:00-13:00

Biatlon: (ofi ciální trénink) 14:00-17:00

Zimní stadion Chomutov:
Lední hokej (základní skupiny): 8:30-20:00

Zimní stadion Litvínov:
Lední hokej (základní skupiny): 8:30-20:00

Zimní stadion Most:
Rychlobruslení (závod na 1 kolo): 10:00-

12:00, (závod na 500 metrů): 12:00-15:00. 

Městské divadlo Chomutov:
Šachy: 9:30-11:30 5. kolo, 14:30-16:00 

4. kolo.
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Skiareál Klínovec: 
Alpské lyžování (paralelní slalom): 

8:15-14:30.

Snowboarding (snowboardcross): 

9:00-14:00.

Golf Resort Cínovec:
Běžecké lyžování (štafety klasicky): 

9:00-12:30

Biatlon (štafety volně): 13:00-17:00

Zimní stadion Chomutov:
Lední hokej (play-off): 9:00-11:00 

a 12:15-14:30.

Slavnostní ukončení olympiády 

(ceremoniál):19:00

Zimní stadion Litvínov:
Lední hokej (play-off): 8:00-10:00

a 11:30-13:30.

Zimní stadion Most:
Rychlobruslení (závod na 3 kola): 

10:00-12:00, (štafeta na 16 kol): 

12:30-14:00. 

Městské divadlo Chomutov:
Šachy: 9:30-11:30 7. kolo, 

12:00 slavnostní vyhlášení. 

Ubytovací zařízení se připravují 
na nápor sportovců

Pro sportovce, kteří se zúčastní Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže 2016 v Ústeckém kraji, bude důležité kromě sportov-

ního štěstí i  zázemí mimo sportoviště. Pohodlí a  komfort jim mají 
zajistit ubytovací zařízení v místě soutěží. A právě je si byla v Cho-
mutově zkontrolovat náměstkyně hejtmana Jana Vaňhová.

Sportovci budou ubytovaní v  podkrušnohorských městech a  ob-
cích. Připraveno je pro ně 15 zařízení. V  Chomutově, kde proběh-
ne i  slavnostní ceremoniál, budou sportovci trávit volný čas také 
na střední odborné škole energetické a stavební, obchodní akademii 
a střední zdravotnické škole spojené s domovem dětí a mládeže. Je 
zde připraveno celkem přes 200 volných míst. V objektu je i kuchy-
ně, kde se budou sportovci stravovat. 

Šachy na zimní olympiádě budou raritou
Na zimní olympiádě dětí a mládeže 2016, která za-
nedlouho začne, budou sportovci soutěžit i v jedné 
ryze „nezimní“ disciplíně. Městské divadlo v Cho-
mutově se na pár dní zap lní talentovanými šachisty 
z celé republiky, kteří zde poměří síly s cílem získat 
nějakou tu medaili.

Tento sport byl před lety sou-
částí letní mládežnické olym-

piády, na  té zimní bude mít pří-
ští rok premiéru. „Je to výsledek 
iniciativy Ústeckého krajského 
šachového svazu, hlavně komisí 
mládeže a  trenérsko-metodické. 
Snažíme se využít jakoukoli pří-
ležitost k  propagaci naší hry. Do-
mnívám se, že účast na této zimní 
olympiádě je logickým dovršením 
této iniciativy,“ uvedl Vladimír 
Hadraba, člen výboru a trenér ša-
chového týmu SK Teplice.

Soutěž v  šachu se uskuteční 
hned ve čtyřech věkových katego-
riích. Tři jsou chlapecké a  jedna 
dívčí. Podle již vydaných propozic 

startuje v každé kategorii jeden zá-
stupce z  každého kraje. Výsledky 
z jednotlivých kategorií se posčítají 
a to dá pak výsledek celkový.

V  každém oddílu jsou šachisté, 
kteří předčí talentem starší hráče. 
Talent od pánaboha má však jeden 
z  mála. Ještě sice není známa ko-
nečná nominace, ale Ústecký kraj 
by mohl reprezentovat Jan Rubeš. 
„On je můj životní teplický objev. 
Má za  sebou titul mistra republi-
ky v době, kdy mu bylo 14 let. Jan 
Václavík si už s předstihem zajistil 
nominaci. V kraji na tom je asi nej-
lépe Jan Vykouk z  Mostu, za  ním 
Jan Hubert Pavelka z Ústí, jenž nás 
bude reprezentovat v nejstarší chla-

pecké kategorii,“ představil možné 
kandidáty na medaili Hadraba.

O  vítězích často rozhodují vte-
řiny. U  šachistů bude hrát hlavní 
roli mozek, myšlení a  taktika. 
A  výdrž. To samé potvrdil i  člen 
výboru teplického týmu. „Šacho-
vou partii je třeba dobře rozehrát 
hned z  úvodu. Dobrá paměť je 
výhodou. V dalším pak hodně roz-
hoduje propočet a  v  neposlední 

řadě šachové koncovky. A  abych 
nezapomněl, taky výdrž. Málokdo 
ví, že průměrná soutěžní šacho-
vá partie trvá 4 hodiny. I  když se 
to na  první pohled nezdá, dobrá 
fyzická kondice je také nutným 
předpokladem úspěchu. Proto 
také všem mladým šachistům 
vřele doporučujeme, aby v  rámci 
tréninku dělali doplňkově nějaký 
fyzický sport,“ vysvětlil Hadraba.

JAN PAVELKA (na snímku s brýlemi) patří k nadějím Ústeckého kraje.

Informace o sportovní akci bude denně vysílat ČT Sport, ČT Déčko a Rádio Junior. To bude přenášet i rozhovory, denní sestřihy s rozhovory se sportovci pak poběží na ČT Sport a na Déčku.
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Hejtman ocenil dobrovolníka 
roku z Nemocnice Most
V  pořadí již „VI. Mos-
tecké dny sester s podti-
tulem Nemocnice Most 
včera-dnes-zítra“ uspo-
řádala v tamním divadle 
Krajská zdravotní, a. s., 
za  podpory Ústeckého 
kraje.

Tématem multioborové od-
borné konference ošetřova-

telství, na  níž se sešly tři stovky 
zástupců zdravotnického perso-
nálu, který zastupovaly převážně 
ženy, byly nové trendy v  oboru, 
legislativa a  právní odpovědnost 
vztahující se k ošetřovatelství i ak-
reditační standardy pro nemocni-
ce. Na programu nechybělo téma 
zvládání agrese a konfl iktů či kap-
lanská služba v Nemocnici Most. 

Závěr konference se nesl 
ve  slavnostním duchu poděko-
vání. To si zasloužila nejen hlav-
ní sestra Nemocnice Most Mar-
cela Šárová jako hlavní garant 

akce, ale především dobrovolní-
ci. Jejich koordinátorka Daniela 
Kováčová přivítala na  divadel-
ním pódiu dobrovolníka roku, 
kterým se stala Helena Opatřilo-
vá, jež převzala ocenění z rukou 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka 
a předsedy představenstva Kraj-
ské zdravotní Jiřího Nováka. 

„Všem z vás patří obrovské po-
děkování,“ řekl ve svém krátkém 

projevu přítomným Oldřich Bu-
beníček. „Bez sester by zdravot-
nictví fungovat nemohlo. Vaše 
práce je těžká a  náročná, o  to 
náročnější, že pracujete s  lidmi. 
Vím to z vlastní zkušenosti, stej-
nou profesi má i moje žena. Vaší 
práce si opravdu moc vážím,“ 
dodal. Večera se zúčastnil také 
1. náměstek hejtmana Stanislav 
Rybák.

V Meziboří zahájilo provoz kombinované 
sociální a zdravotní zařízení SENMED
Soukromé sociálně zdravotní 

zařízení SENMED otevřela 
v  Meziboří společnost Medicí-
na Litvínov. Zařízení má sloužit 
především seniorům, ale nejen 
jim, v  případě, že potřebují jak 
lékařskou, tak sociální péči. Pa-
mětní desku při příležitosti slav-
nostního zahájení provozu zaří-
zení pokřtili krajský radní Martin 
Klika (na snímku druhý zprava), 
starosta Meziboří Petr Červenka 
a oba spolumajitelé zařízení Petr 
Myšák a Milan Kanaloš.

Krajský radní Martin Klika 
ocenil především soukromou 
investici do  chátrající budovy. 
Rekonstrukcí starého objektu 
bývalého učiliště došlo k vytvoře-
ní sociálního zařízení splňujícího 
všechny náročné požadavky. „Je 
to příklad, jak lze také užitečně 

a  účelně využít zbytný majetek 
Ústeckého kraje. Objekt byl pů-
vodně učiliště patřící kraji. Dnes 
je zrekonstruovaný a nabízí soci-
ální a  zdravotní služby na  velmi 
vysoké úrovni. Navíc se jedná 
o soukromou investici do sociál-

ních služeb, která splňuje všech-
ny náročné požadavky. Takovou 
iniciativu musím jen uvítat,“ po-
chválil SENMED radní pro ob-
last bezpečnosti a sociálních věcí 
Martin Klika. Nové zařízení má 
cílovou kapacitu pro 49 klientů. 

Ústecká průmyslovka slaví 105 let
Střední průmyslová škola 

v  Resslově ulici v  Ústí nad 
Labem, zřizovaná Ústeckým 
krajem, slaví 105 let od  svého 
vzniku. Poblahopřát škole při-
šli hejtman Oldřich Bubeníček, 
rektor UJEP Martin Balej, po-
slankyně ČR Gabriela Hubáčko-
vá, náměstek primátorky Pavel 
Dufek a další významní hosté.

„Myslím si, že 105 let je vý-
znamné výročí zasluhující po-
zornost a  jsem rád, že škola, 
která v  současnosti působí v  tak 
důstojných zrekonstruovaných 
prostorách, navázala spoluprá-
ci s  ústeckou univerzitou, kam 
mohou středoškoláci posléze 
nastoupit, a  je hned větší šance, 
že v kraji zůstanou,“ řekl v úvodu 
setkání hejtman Oldřich Bubení-
ček. Poté hejtman předal spolu 
s ředitelem Jaroslavem Marešem 
plakety dvěma žákům   - Davidu 

Královi a  Jakubovi Trčkovi, jako 
poděkování za snahu o záchranu 
života pedagoga. 

Následně ředitel Jaroslav Mareš 
spolu s  kolegy Pavlem Novákem, 
Vlastimilem Sekalem a  Martinem 
Tůmou krátce představili více než 

stoletou historii školy a její studijní 
a  učební obory. Škola prošla v  ne-
dávné době rozsáhlou rekonstruk-
cí, která jistě přispívá ke zkvalitnění 
výuky a podpoře technického a pří-
rodovědného vzdělávání v  Ústec-
kém kraji.

Den stavitelství a architektury 2015 
na střední škole v Kadani
Na Střední průmyslové škole 

stavební a  Obchodní aka-
demii v Kadani se konal tradiční 
Den stavitelství a  architektury. 
Na úvod byli v aule školy „Cenou 
absolventů“ oceněni nejlepší 
žáci stavebních oborů za minulý 
školní rok.

Odměny jim osobně předal 
rektor Českého vysokého učení 
technického v  Praze Petr Kon-
valinka, absolvent kadaňské 
průmyslovky.  Následovala pre-
zentace „Představení platformy 
Industriální stopy“ připravená 

Svatoplukem Zídkem, před-
sedou Kolegia pro technické 
památky České komory autori-
zovaných inženýrů a  techniků 
a  Českého svazu stavebních in-
ženýrů.

Posluchači se mimo jiné do-
zvěděli o  řadě technických sta-
vebních památek, které se po-
dařilo zachránit před zničením 
a  demolicí, zrekonstruovat je 
a  předat tyto mnohdy unikátní 
prostory k novému využití. 

Součástí akce byla také volná 
prohlídka školy, kterou využili 
zájemci o  studium, bývalí žáci, 
učitelé a  přátelé školy. Velkým 
příslibem do budoucna jsou pře-
devším nabídky rektora ČVUT 
na  další rozvinutí spolupráce 
mezi ČVUT a kadaňskou školou.

Ruští umělci 
z Petrohradu u hejtmana

Delegace z ruského Petrohradu v doprovodu senátora Jarosla-
va Doubravy přijala pozvání od hejtmana Ústeckého kraje 

Oldřicha Bubeníčka. Umělci z východní Evropy měli v krajském 
městě vystoupení v  rámci festivalu Petěrburská setkání. Kromě 
senátora se schůzky zúčastnil Anatolij Orlov, předseda spole-
čenského sdružení Kovčeg Archa Teplice, či operní pěvkyně Julie 
Reznor (v červeném). 

Vila v Bílině je zachráněna 
pro neziskové organizace
Díky evropským dotacím získaným prostřed-

nictvím Regionálního operačního programu 
Region soudržnosti Severozápad mohli s využi-
tím vlastních fi nančních zdrojů otevřít v závěru 
listopadu zástupci Klubu přátel Josefa Masopusta 
Víceúčelové komunitní centrum v rekonstrukcí za-
chráněné historické vile v Bílině.

Po slavnostním přestřižení pásky hejtmanem 
Oldřichem Bubeníčkem, místostarostkou Bíliny 
Zuzanou Bařtipánovou a výkonným ředitelem 
Klubu přátel Josefa Masopusta Petrem Procház-
kou, kterému předcházel symbolický výstřel z his-
torického děla odpálený rukou hejtmana, mohli 
do nově zrekonstruované vily z přelomu minulých 
století ofi ciálně vstoupit první návštěvníci. 

Jak řekl Petr Procházka, na prvním místě byla zá-
chrana vily, která bude k dispozici neziskovým orga-
nizacím ve městě. „Je výborné, že se tak krásnou his-
torickou budovu podařilo zachránit pro dobré účely,“ 
dodal hejtman Oldřich Bubeníček. Jak uvedl, s Jose-

fem Masopustem se v minulosti osobně setkal a věří, 
že se komunitní centrum ponese ve stejném duchu 
zodpovědnosti a fair play, v jakém fotbalový velikán 
žil. Také místostarostka Bíliny Zuzana Bařtipánová 
ocenila rekonstrukci vily ve prospěch zvýšení kvality 
života obyvatel města v oblasti volnočasových aktivit. 

Chce vaše d ítě 
studovat 
v zahraničí?
Za  podpory předsedkyně 

výboru pro výchovu, vzdě-
lávání a  zaměstnanost Dag-
mar Waicové se 14. ledna 2016 
uskuteční na  krajském úřadu 
v  Ústí nad Labem, v  budově B, 
prezentace Gymnázia Friedri-
cha Schillera v  německé Pirně. 
Jedná se o  binacionální projekt 
České republiky a  Svobodného 
státu Sasko v  oblasti vzdělává-
ní. Prezentace se bude konat 
se zástupci gymnázia v  čase od 
15 do 16.30 hodin. Více informa-
cí o škole i přijímacím řízení na-
leznete na webových stránkách:

http://www.gymnaziumdc.
cz/prijimaci-rizeni-pro-skolni-
-rok-201516.

Student teplické hotelovky se dostal 
až do fi nále soutěže Svačina roku

Panini Rio Mare s  vaječnou 
omeletou. Tak přesně tento 

recept vynesl Jakuba Lince, stu-
denta Hotelové školy, Obchodní 
akademie a Střední průmyslové 
školy Teplice do fi nále 3. ročníku 
celostátní gastronomické sou-
těže Svačina roku s  Rio Mare. 
Celkem 15 fi nalistů vybrala po-
rota pod dohledem odborného 
garanta soutěže, mistra kuchaře 
Vladimíra Picky do „velkého“ 
fi nále. Soutěžící se utkali 8. pro-
since v pražském studiu Chefpa-
rade+ o ceny v  celkové hodnotě 
20 tisíc korun a tuňákové výrob-
ky Rio Mare. Zde  se už tolik stu-

dentovi z teplické hotelovky tolik 
nedařilo.

ANDĚLÉ na chůdách z Divadla Kvelb 

HEJTMAN výstřelem z historického kanonu zahájil 

otevření zrekonstruované vily. 

DOBROVOLNICÍ roku se stala Helena Opatřilová.

ŘEDITEL ŠKOLY Jaroslav Mareš předal plakety Davidu Královi a Jaku-

bu Trčkovi.

Nový Hrad ovládli o víkendech čerti, andělé i Bambu
Jeden víkend mikulášská akce, další pak 

Advent očima dětí. To byly akce, které se 
uskutečnily prosincové soboty na  zámku 
Nový Hrad v Jimlíně, příspěvkové organizaci 
Ústeckého kraje. Ta první se nesla v  duchu 
vánočních tradic, ochutnávky dobrého jídla, 
středověké hudby i  koled. Více než tři tisíce 
návštěvníků zavítalo na adventní setkání, kte-
ré bylo završeno rozsvícením vánočního stro-
mečku a ohnivou show. Vánoční atmosféru si 
nenechal ujít ani hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček s rodinou a radní pro kulturu 
a  památkovou péči Jitka Sachetová. Zazněly 
koledy Žateckých trubačů i středověká hudba 
Euphorica, mezi návštěvníky zavítali andělé 
na chůdách, kejklíři, čerti a Mikuláš. „Setkání 
na zámku se stalo již každoroční tradicí a při-
pomínkou blížících se Vánoc. Jsem ráda, že 

vánočně laděnému programu přálo i počasí,“ 
nenechala si sobotní atmosféru ujít radní pro 
kulturu a  památkovou péči Jitka Sachetová. 
Advent očima dětí byl název přehlídky škol. 
Setkání se konalo pod záštitou náměstkyně 

hejtmana Jany Vaňhové, která osobně všech-
ny přítomné pozvala na Hry VII. Zimní olym-
piády dětí a mládeže, které bude v lednu hostit 
Ústecký kraj. Maskot her, Bambu, pak pózo-
val s dětmi, které se s ním fotografovaly.

NÁMĚSTKYNĚ Jana Vaňhová si prohlíží 

práce dětí.
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Ústecký kraj slovem a obrazem, 
výběr z kalendária roku 2015

duben

říjen listopad prosinec

květen červen

červenec srpen září
Zemědělci z celého Ústeckého kraje oslavili v Peruci již osmé kraj-
ské dožínky. Na slavnostech nechyběla ukázka řemesel, zeměděl-
ské techniky i doprovodný program pro celou rodinu.

Ústecký kraj navští-
vila ministryně pro 
místní rozvoj Karla 
Šlechtová. V Terezíně 
se seznámila s pro-
jektem oživení histo-
rických památek. Při-
slíbila pomoc obcím 
při likvidaci nevyuži-
telných objektů.

Na litoměřickém výstavišti se konal největší zahradnický veletrh 
u nás – Zahrada Čech. Hned první den veletrhu patřil vyhlášení oce-
nění Regionální potravina Ústeckého kraje a Nejlepší potravinář-
ský výrobek Ústeckého kraje.

Ústecké Mírové náměstí zaplněné stovkami a stovkami příchozích 
slavilo v rámci Dne s Ústeckým krajem 15 let od svého založení. Na 
tu slávu se přijel osobně podívat i praotec Čech se svou družinou.

Na světové výsta-
vě EXPO v italském 
Miláně se v českém 
pavilonu prezentoval 
Ústecký kraj s expo-
zicí nazvanou Láska 
a příroda. Regionál-
ní dny přijel zahájit 
hejtman kraje Oldřich 
Bubeníček.

Šestnáct nových ekologických autobusů sveze cestující, kteří vyu-
žívají regionální Dopravu Ústeckého kraje. Flotila moderních vozů 
na stlačený zemní plyn (CNG) už jezdí na Ústecku.

Podle posudků expertů z Vysokého učení technického v Brně ne-
mohou za sesuv na dálnici D8 z června 2013 přívalové deště, ale 
přiléhající kamenolom v Dobkovičkách.

Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček navštívil středočes-
kou obec Lidice. Poprvé měl možnost popovídat si s pamětníky o 
událostech, které v Lidicích osudovou noc z 9. na 10. června 1942 
zažili.

Na pozvání hejtmana Oldřicha Bubeníčka a vedení Hospodářské 
a sociální rady Ústeckého kraje se v našem regionu uskutečnila 
návštěva předsedy vlády ČR Bohuslava Sobotky. Jednalo se o ne-
zaměstnanosti či vyloučených lokalitách.

Letošní vítězství v soutěži Vesnice roku Ústeckého kraje míří na 
Teplicko. Zlatou stuhu pro absolutního vítěze získala obec Bžany. 
Letos se do soutěže v regionu přihlásilo 22 obcí.

Podle agentury CzechTourism, která každoročně sestavuje žebří-
ček návštěvnosti turistických míst, se v loňském roce stal nejvíce 
navštěvovaným v Ústeckém kraji Památník Terezín.

Šluknovský výběžek 
se stal v rámci Tour de 
Femini 2015, závodu 
O cenu Českého Švý-
carska, na čtyři dny 
Mekkou ženské cyk-
listiky. Celkově vyhrála 
Ruska Antošinová před 
Američankou Stephen-
sovou.

Proběhlo slavnostní předávání ocenění Policista roku 2014 jed-
notlivým příslušníkům policie, kteří se v uplynulém roce vyzname-
nali při plnění služebních povinností či vykonali mimořádné činy 
ve službě.

Hejtman Oldřich Bubeníček přijal velvyslance Kubánské republiky 
Félixe Andrése Leona Carballa. Během jednání spolu mluvili o ak-
tuální situaci v oblasti průmyslu, zdravotnictví, školství a dopravě.

Uskutečnilo se první ofi ciální setkání nového rektora Univerzity 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem s hejtmanem Ústeckého kraje. Mar-
tin Balej, nový rektor UJEP, představil hejtmanovi nového kvestora 
UJEP Leoše Nergla.

Na hraničním mostě, kte-
rý odděluje Brandov a Ol-
bernhau, byl slavnostně 
otevřen hraniční přechod, 
o  který zde v  Krušných 
horách usilovali celých 
dvacet let.

leden
Prvními občánky kraje se stali na Nový rok Vítek Grzybowski, na-
rozený v 02:57 hodin v Žatecké nemocnici, a Terezka Bringlerová 
maminky Aleny Slunčíkové, která přišla na svět o 13 minut později 
v Nemocnici Most. Rodiny obdržely od kraje fi nanční dar v hodnotě 
15 000 korun.

Do konce roku 2016 by měla 
být uvedena do  provozu 
dálnice D8 přes České stře-
dohoří. Shodli se na tom mi-
nistr dopravy Dan Ťok, hejt-
man Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček a  ministr životní-
ho prostředí Richard Brabec.

Za rok se v Ústeckém kraji rozhoří olympijský oheň a zaplní olym-
pijská vesnice. Podpisem smlouvy to stvrdili hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček a předseda Českého olympijského výboru 
Jiří Kejval.

Ústecký kraj na dopravní obslužnost celkově vynakládá více než 
1 miliardu korun ročně, na rok 2015 je v rozpočtu připravena částka 
1,041 miliardy korun, a to i díky soutěži na výběr dopravců. 

únor březen
Sedm okresních sdružení 
hasičů Čech, Moravy a 
Slezska má nové osobní 
vozy v  celkové hodnotě 
1,7 milionu korun. Jako 
dar Ústeckého kraje jim 
je slavnostně předal hejt-
man Oldřich Bubeníček.

Byly vyhlášeny výsledky krajského kola soutěže Zlatý erb o nej-
lepší webové stránky měst a obcí. Do 17. celostátního kola letos 
postupují Žatec, Chuderov a Úštěk. Cenu veřejnosti získal Přesta-
nov (Ústecko).

Carlo Capalbo slavnostně předal v krajském městě hejtmanovi Ús-
teckého kraje zlatou známku pro ústecký půlmaraton. Ústí se tak 
stalo nejmenším městem, kde se závodí a které má zlatou známku.

Vršanská uhelná spojená se jménem fi nančníka Pavla Tykače se roz-
hodla přispět ke snaze vylepšit podmínky pro práci lékařů Nemocni-
ce Most a pro péči o pacienty. Prvním krokem byl podpis darovací 
smlouvy na 4,25 milionu korun mezi těžaři a Krajskou zdravotní.

Ministryně práce a so-
ciálních věcí Michaela 
Marksová spolu s hejt-
manem Ústeckého kraje 
Oldřichem Bubeníčkem 
navštívila Duchcov, kde 
si prohlédla místa, která 
se stala před dvěma lety 
dějištěm nepokojů.

Ústecký kraj od začátku letošního roku navštívilo proti loňskému 
roku více turistů. Oznámil to počátkem května Český statistický 
úřad. Do kraje přicestovalo 24 763 cizinců a 57 488 domácích hostů.

Na krajské konferenci v  Ústí nad Labem představila Česká unie 
sportu zástupcům obcí a měst problémy současného fi nancování 
sportu i ministrův návrh připravované koncepce státní podpory 
sportu v ČR.

Mistrovství fl oristů České republiky – Děčínská kotva – má za se-
bou po letošním květnu již 44 úspěšných ročníků. Letošním ústřed-
ním tématem byl Floral Factory aneb svatba ve staré továrně.

Sedmý ročník Dne 
záchranářů přilákal 
na  nábřeží pod děčín-
ský zámek stovky ná-
vštěvníků. Na ně čekal 
rozmanitý program 
v  podání složek inte-
grovaného záchranné-
ho systému.

Premiér Bohuslav Sobotka přijel jednat o aktuálním stavu na místo 
sesunutého svahu na stavbě dálnice D8. Spolu s ministrem dopravy 
Danem Ťokem potvrdil dokončení dálnice do prosince 2016.

Strategická průmyslová zóna Triangle na místě bývalého žateckého 
letiště se stala vítězem v kategorii Průmyslová zóna roku soutěže 
Investor a podnikatelská nemovitost roku 2014. Prestižní ocenění 
převzal ředitel SPZ Jaroslav Krch.

Celkem 18 zlatých, 13 stříbrných a  10 bronzových. Celkově osmé 
místo v pořadí pro Ústecký kraj. To je bilance her VII. letní olympi-
ády dětí a mládeže, které se konaly v Plzni.

V Ústí nad Labem se konalo výjezdní zasedání vlády ČR. Vláda se 
jednomyslně shodla na  prolomení těžebních limitů hnědého uhlí 
v lomu Bílina. Hranice těžby bude 500 metrů od obydlených domů.

Zástupci jihoko-
rejské společnosti 
Nexen Tire spolu 
s  premiérem Bohu-
slavem Sobotkou 
a  hejtmanem Ústec-
kého kraje slavnost-
ně zahájili výstavbu 
závodu na  výrobu 
pneumatik.

V Krupce se uskutečnilo fi nálové kolo hasičských soutěží. Při této 
příležitosti předal hejtman Oldřich Bubeníček dary za téměř 5 mi-
lionů korun obcím pro jednotky požární ochrany.

Krajské město Ústí nad Labem se může pyšnit zlatou pamětní mincí 
vydanou Českou národní bankou (ČNB) na počest ukončení cyklu 
„Mosty 2011–2015“. Je na ní vyobrazen Mariánský most přes řeku 
Labe.

V Severočeském divadle opery a baletu v Ústí nad Labem se usku-
tečnilo čtvrté slavnostní udělení Cen hejtmana Ústeckého kraje. 
Oceněno bylo pět osobností z různých oborů a odvětví.

Od 1. ledna 2016 mohou Ústečané s platnou jízdenkou využívat jak 
služeb městské hromadné dopravy, tak tzv. „zelených autobusů“ 
Dopravy Ústeckého kraje. Rozhodli o tom zastupitelé kraje.

Krajská zdravotní otevřela gynekologicko-porodnické oddělení 
mostecké nemocnice, které prošlo rekonstrukcí díky daru Vršan-
ské uhelné ve výši 4,2 milionu korun.

Letošním vítězem soutě-
že Do brá škola, kterou 
vyhlašuje Ústecký kraj, 
je mostecké gymnázium. 
Vítězná škola má právo 
užívat titul dobrá škola 
Ústeckého kraje. Přihlá-
silo se 33 škol.

Prezident České repub-
liky Miloš Zeman na-
vštívil počátkem února 
Ústecký kraj. Prezident 
během tří dnů navštívil 
Ústí nad Labem, Dubí, 
Teplice, Varnsdorf, 
Krásnou Lípu, Děčín, 
Most – Komořany, Jir-
kov a Červený Hrádek.

Zdravotnická záchranná stanice v Děčíně má nové působiště, vy-
budovanou základnu v Ovocné ulici. Celkem šlo na tuto akci z roz-
počtu Ústeckého kraje téměř 21 milionů korun. 

O 386 hektarů a 24 obyvatel se od ledna příštího roku rozroste 
Ústecký kraj kvůli změnám ve vojenském újezdu Hradiště v Dou-
povských horách. Ten se podle schváleného zákona ze 14. ledna 
zmenší.

V Chotiněvsi na Litoměřicku se hejtman Oldřich Bubeníček sešel 
se sedmi válečnými veterány, kteří byli součástí posil 1. českoslo-
venského armádního sboru z řad nováčků z Volyně.

Letos již po-
druhé navštívil 
Ústecký kraj 
prezident re-
publiky Miloš 
Zeman se svou 
chotí. Za tři dny 
stihl podebato-
vat s občany i se 
starosty měst a 
hejtmanem kra-
je Bubeníčkem.

Došlo k podpisu smluv mezi Ústeckým krajem jako poskytovatelem 
stipendia, budoucím zaměstnavatelem Krajskou zdravotní a vybra-
nými mediky, kteří se zavázali pracovat v této instituci.

Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřina Valachová 
navštívila krajské město. Ministryně se pak na krajském úřadě zú-
častnila setkání s řediteli základních a praktických škol Ústecké-
ho a Libereckého kraje.
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Otázka S kolika státy Evropy sousedí Lucembursko? byla tajen-
kou naší listopadové křížovky. Odpověď na ni byla: Se třemi (Francií, 
Belgií a Německem). Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kte-
ří od kraje dostanou pěkné dárky. Jsou jimi Josef Vlach z Ústí nad 
Labem, Zdeněk Bachovský z  Mostu, Hana Kuncová z  Ústí nad 
Labem, Jana Šindelářová z Přestanova a Eva Buchlová z Cítolib. 
Všem k výhře upřímně blahopřejeme!

I  naše prosincová křížovka má v  tajence otázku. Odpověď na  ni 
najdete někde v  tomto vydání krajských novin. Pošlete nám tajen-
ku i  odpověď e-mailovou poštou nebo na  korespondenčním lístku 
a uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 20. ledna, 
adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální komu-
nikace, Velká Hradební 3118/48, 400  02 Ústí n. L., elektronicky 
na hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA. 

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LITOMĚŘICÍCH
Výstava betlémů vás nala-
dí do  sváteční atmosféry. Do 
3. ledna bude k vidění téměř de-
vadesát betlémů z nejrůznějších 
materiálů.
SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH
Josef Lada – klasik české ilust-
race. Výstava představí Ladovy 
typické obrazy, zejména jeho 
nejznámější ilustrace k dětským 
knížkám nebo slavné ilustrace 
k Haškovu Švejkovi.
GALERIE BENEDIKTA 
REJTA V LOUNECH
Postava k  otvírání je výstavou 
obrazů a plastik umělců 20. stol., 
např. T. Pištěka, J. Hendrycha, 
J. Načeradského, K. Linharta, 
aj. Potrvá až do 31. března. 
OBLASTNÍ MUZEUM 
V MOSTĚ 
Uganda v  obrazech – Všední 
dny sirotků z  Bwindi je název 
výstavy, která vám do  31. ledna 

představí fotografi e Michala 
Příhody. 
REGIONÁLNÍ MUZEUM 
TEPLICE 
Výstava Vánoce na klopě před-
staví výběr z  broží, jehlic a  oz-
dobných špendlíků s  vánoční-
mi a  zimními motivy. K  vidění 
do 31. ledna. 
OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ
Do 9. ledna se v prostorách mu-
zea představí putovní vánoční 
výstava Třebíčské betlémy, kte-
ré mají specifi cké znaky, jimiž se 
odlišují od jiných regionů.
OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH
Rostlina vánoční – výstava 
představí rostliny a  výrobky 
z  rostlinných materiálů, které 
k  Vánocům už neoddělitelně 
patří. Přijďte načerpat nejen 
vánoční atmosféru, ale i  inspi-
raci. Tradiční výstava Betlémy 
rodiny Poncarovy je obohace-
na o doplňkový prodej betlémů. 
Potrvá do 24. ledna. 

27. 11. 2015�——�13. 3. 2016
Národní galerie v Praze, Valdštejnská jízdárna, Valdštejnská 3, Praha 1

www.ngprague.cz

* platí pro jednu až dvě dospělé osoby a až tři děti do 15 let

PROJEKT VZNIKL ZA PODPORY

Voucher 
na volný vstup 
pro obyvatele 

Ústeckého 
kraje*

Neviditelní lidé Fokusu Labe na fotografi ích 
Putovní fotografi cká výstava Neviditelní lidé má 
do 31. prosince zastávku na Krajském úřadu Ústec-
kého kraje v Ústí nad Labem. Fotograf Karel Pešek 
na  svých snímcích prezentuje životní příběhy lidí 
a nejčastější mýty, které se o lidech s duševním one-
mocněním a schizofrenií ve společnosti vyskytují. 

Výstava, kterou lze navštívit 
každý všední den od 9 do 15 

hodin a  která měla předchozí 
zastávku na ústeckém gymnáziu 
Jateční, je součástí projektu Ne-
viditelní lidé – aneb jsou schizo-
frenici nebezpeční? Na vernisáži 
byl přítomen 1. náměstek hejt-
mana Stanislav Rybák a  radní 
Jitka Sachetová. 

Autorkou projektu je Lenka 
Krbcová Mašínová, předsedkyně 

pořádajícího spolku Fokus Labe. 
„Jde o  destigmatizační kam-
paň, která má ukázat, že lidé se 
schizofrenií nejsou nebezpeční. 
Skoro každý člověk se schizo-
frenií, pokud má dlouhodobou 
podporu, může žít v  normálním 
prostředí jako my,“ řekla psycho-
ložka Lenka Krbcová Mašínová.

Projekt podpořený Norskými 
fondy prostřednictvím Minister-
stva zdravotnictví ČR začal již 

v  říjnu také billboardovou kam-
paní po  České republice. Jeho 
součástí je i právě dokončovaný 
dokument Bohdana Bláhovce. 
„Chceme jej pouštět především 
na  školách a  otevřít tím diskusi 
mezi mladými lidmi, protože 

jsou nejohroženější skupinou. 
Řada lidí, kteří u  nás pracují 
a mají zkušenost se schizofrenií, 
onemocněla v době svých studií 
na  střední nebo vysoké škole,“ 
konstatovala Lenka Krbcová 
Mašínová. 

Milí čtenáři, 
děkujeme 

za  všechny 
vaše odpo-
vědi, které 
k nám dorazi-

ly. Mnoho z vás správně na foto-
grafi i poznalo hrad Doubravka 
na Teplicku. Ze správných odpo-
vědí jsme vylosovali: Petra Vlč-
ka z Loun, Jana Webera z Par-
dubic a Janu Malou z Teplic. 

Dnes hledáme památku na-
cházející se v  místě vzdáleném 
3 km na  jihozápad od  města 
Vroutek. Finanční podporu ne-
zbytnou pro zachování a rozvoj 
péče o  drobnou architekturu 
a  kulturní dědictví, které není 
prohlášeno za kulturní památky 
dle zákona o  státní památkové 
péči, nabízí vlastníkům těchto 
objektů Ústecký kraj prostřed-
nictvím Programu na záchranu 
a  obnovu drobných památek 
a  architektury dotvářející kul-
turní krajinu Ústeckého kraje. 
Zmíněný dotační titul existuje 
již pátým rokem a za tuto dobu 
podpořil záchranu a  obnovu 
široké škály drobné architektu-
ry v  krajině: například křížků, 
výklenkových kaplí, zastavení, 

křížových cest, smírčích křížů, 
soch a  sousoší, kašen či zvoni-
ček. Získat fi nanční podporu 
může pouze vlastník drobné 
památky, pozitivním přínosem 
pro její budoucí zajištění je tak 
v  řadě podpořených případů 
vyřešení vlastnických práv před 
samotným podáním žádosti 
o  dotaci. Ve  třech etapách byla 
v letech 2013 až 2015 podpoře-
na obnova drobné architektu-
ry, jejímž vlastníkem je majitel 
nedalekého zámku. Náklady 
na obnovu drobné památky z fo-
tografi e přesáhly v  součtu 350 
tis. Kč a Ústecký kraj se na ob-
nově fi nančně podílel z 50 pro-
cent . Za  správnou odpověď 
bude považováno označení typu 
architektury (bez zasvěcení) 
a její umístění.

Správné odpovědi může-
te zasílat do  středy 20. ledna 
2016 na  Krajský úřad Ús-
teckého kraje, odd. mediální 
komunikace, Velká Hradeb-
ní 48, 400  02 Ústí n. L. nebo 
na  e-mailovou adresu: fl ocho-
va.m@kr-ustecky.cz. Heslo: 
fotokvíz. Nezapomeňte i  do  e-
-mailu napsat svou adresu pro 
případné zaslání výhry.  výklenkových kaplí, 

Nevidomým v ústeckém Tyfl oservisu pomůže nová kuchyň

Osoby se zrakovým postižením se v ústec-
kém Tyfl oservisu dočkaly nové kuchyně. 

Požehnal jí svěcenou vodou arciděkan Pra-
voslavné církve Miroslav Vachata. Na slav-
nostní akci nechyběl, kromě nevidomých, 
ani Josef Cerha, ředitel Tyfl oservisu, o.p.s., 
Nikol Aková, vedoucí střediska Tyfl oservis či 
hraběnka Mathilda Nostitzová, zakladatelka 
a patronka nadačního fondu Mathilda. 

Tyfloservis Ústí and Labem, obecně pro-
spěšná společnost, místo, kde se nevidomí 
a slabozrací z Ústeckého kraje vyrovnávají 
s  handicapem, patří v  republice k  nejmo-
dernějším. Do dnešní doby mu ale přece 
jen něco chybělo – speciální kuchyň, kte-
rou budou moci návštěvníci centra využí-
vat a být tak více samostatní. „V Ústeckém 
kraji je na dvě stovky klientů. V  Ústí pak 

kolem padesáti. Tito lidé se v kuchyni často 
sami bojí. Na nás je, abychom je motivova-
li k  tomu, že to jde,“ uvedla Nikol Aková, 
vedoucí ústecké pobočky Tyfloservisu. Ku-
chyň stála 230 tisíc korun. Veškeré vybave-
ní je hmatově označené, aby se tam mohli 
nevidomý lépe orientovat. „Hlavně, že v ní 
nemusím vařit,“ glosovala hraběnka Nos-
titzová.


